
 

 

 

 

 

 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DELLA PROVINCIA DI VARESE 

 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

55 27-06-2024 

 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI PER IL 

TRIENNIO 2024-2026 DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

DELL’UFFICIO D’A.T.O. A SEGUITO DI RINNOVO DELL’INCARICO 

DI CUI ALLA DELIBERAZIONE C.D.A. UFFICIO D’A.T.O. N. 38/2023 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 

 
RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei 

servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" 
e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la 
legge di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti 
Locali e le s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato 
con Delibera PV 12 del 20 febbraio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. P.V. 24 del 22 marzo 2022 
avente oggetto: "Rinnovo incarico del direttore dell'Ufficio d'A.T.O. ai sensi 
dell’art. 14 dello statuto"; 

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. dell’Ufficio d’A.T.O. PV 38 del 31 luglio 2019 di 
approvazione del Regolamento di contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell'Ufficio d'ATO: 
- Deliberazioni del C.d.A. A.T.O. n. PV 25 del 29 aprile 2024 di 

approvazione del bilancio preventivo per il triennio 2024/2026; 
- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. P.V. 24 del 29 maggio 2024 di 

approvazione del bilancio preventivo dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 
2024/2026; 



RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ufficio d'A.T.O. PV n. 38 
del 4 ottobre 2023 con la quale è stato rinnovato, per ulteriori anni tre, a far data dal 
1° gennaio 2024, l’incarico ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti 
dell’Ufficio d’A.T.O., Dott. Lorenzo Galli quale Presidente e dalle Dott.sse Barbara 
Antonini e Paola Borghi, quali componenti; 

 

CONSIDERATO che come indicato nella deliberazione di cui sopra il compenso annuale, 
al netto di IVA, oneri di legge ed accessori, è così previsto:  

• Euro 3.000,00= per il Presidente del Collegio; 

• Euro 2.500,00= per ognuno dei due componenti; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.d.A. PV 38 del 31 
luglio 2019; 

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative e regolamentari relative alle modalità di 
attivazione delle spese ed espletate le verifiche tecnico-amministrative previste, in 
particolare, dal Regolamento di Contabilità. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

1. di impegnare la somma di Euro 25.651,20= compressiva di oneri di legge, quale 
compenso per l’attività dal Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ufficio d'ATO 11 - 
Varese per il triennio 2024-2026; 

2. di liquidare il compenso sopra indicato secondo i seguenti importi, comprensivi di 
oneri di legge: 

• Dott. Lorenzo Galli, Presidente del Collegio: €. 9.619,20= 

• Dott.ssa Barbara Antonini, componente del Collegio: €. 8.016,00= 

• Dott.ssa Paola Borghi, componente del Collegio: €. 8.016,00= 

3. di dare mandato al Tesoriere dell'Ufficio d'A.T.O., presso la Banca Popolare di 
Sondrio, per il pagamento di quanto dovuto, a fronte di invio di regolare fatturazione 
elettronica da parte dei singoli componenti il collegio dei revisori dei conti. 

4. Di dare atto che la presente spesa è di competenza pluriennale. 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Carla Arioli 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


